
 

1 
 

Rada městské části 

 

 

 

USNESENÍ 
35. schůze Rady městské části Brno-Černovice 

konané dne 21.10.2024 od 8:30  
na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (zasedací místnost) 

Rada MČ Brno-Černovice 
 
schvaluje: 

• program 35. schůze RMČ Brno-Černovice (02) 

• rozpočtové opatření č. R11/2024 (04) 

• zřízení nového kontejnerového místa, které bude ohraničené ( dle návrhu) při ulici 
Kotkova – Slámova (06b) 

• Smlouvu o umístění a provozu podružného elektroměru - kamerový systém, 
uzavřenou mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice 
a  společností OTES spol. s r.o., Kuršova 988/16, Bystrc, 635 00 Brno, zastoupená 
Bořkem Lahodným, jednatelem, IČ: 44962631, která je přílohou č.1 tohoto usnesení 
(10) 

• v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, změnu organizační struktury, tvořící přílohu č. 1 
Organizačního řádu ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno ke dni 01.11. 2024, 
která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu; (11c) 

• bezúplatný převod majetku, velkokapacitní cisternové automobilové stříkačky 
z nepotřebného majetku HZS pro potřeby JSDH MČ Brno-Černovice, (12a) 

• vyřazení majetku MČ Brno-Černovice v celkové hodnotě Kč 170.613,71 podle přílohy 
č. 1 Zápisu z jednání likvidační komise, který je uvedený v příloze č. 3 Zápisu (13) 

• odpisový plán Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, p.o., na rok 2024, a to jeho úpravu 
č.1 doplnění o nově zařazený majetek. Odpisový plán je přílohou č. 4 tohoto 
usnesení, (17a) 

• odpisový plán Základní školy, Brno, Kneslova 28, p.o., na rok 2024, a to jeho úpravu 
č.1 doplnění o nově zařazený majetek. Odpisový plán je přílohou č.5 tohoto usnesení 
(17b) 

• poskytnutí slevy z nájemného ve výši Kč 3.000,-- na bytovou jednotku opravovanou 
v rámci realizace díla „Modernizace bytových jader Přední 3a, Brno – pravá 
stoupačka“ (20) 

• přidělení volného bytu č. 6 v domě Krausova 1051/6, 2+1, 53,60 m2  panu xxx, datum 
narození xxx, xxx, xxx; náhradníkem č. 1 je paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx; 
náhradníkem č. 2 je paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx (21a) 

• uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 v domě Krausova 1051/6, 2+1, 53,60 m2  
s  panem xxx, nar. xxx, xxx, xxx (příp. s paní xxx, nar. xxx, xxx, xxx; příp. s paní xxx, 
datum narození xxx, xxx, xxx) na dobu neurčitou (21b) 

• přidělení volného bytu č. 6 v domě Turgeněvova 1033/2b, 2+1, 56,55 m2  panu xxx, 
datum narození xxx, xxx, xxx; náhradníkem č. 1 je paní xxx, datum narození xxx, xxx, 
xxx; náhradníkem č. 2 je paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx (22a)  

• uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 v domě Turgeněvova 1033/2b, 2+1, 56,55 m2  
panem xxx, nar. xxx, xxx, xxx (příp. s paní xxx, nar. xxx, xxx, xxx; příp. s paní xxx, 
nar. xxx, xxx, xxx) na dobu neurčitou (22b)   



 

2 

 

• přidělení volného bytu č. 12 s opravou na vlastní náklady dle instrukcí bytového 
odboru v domě Zvěřinova 134/11, 2+kk, 42,18 m2  paní xxx, datum narození xxx, xxx, 
xxx; náhradníkem č. 1 je paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx; náhradníkem č. 2 
je paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx  (23a)  

• uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 s opravou na vlastní náklady dle instrukcí 
bytového odboru v domě Zvěřinova 134/11, 2+kk, 42,18 m2  s paní xxx, nar. xxx, xxx, 
xxx (příp. s paní xxx, nar. xxx, xxx, xxx; příp. s paní xxx, nar. xxx, xxx, xxx) na dobu 
neurčitou  (23b)  

• přidělení volného bytu č. 32 s opravou na vlastní náklady dle instrukcí bytového 
odboru v domě Húskova 1008/27, 1+1, 29,26 m2  paní xxx, datum narození xxx, xxx, 
xxx; náhradníkem č. 1 je paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx; náhradníkem č. 2 
je paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx. (24a) 

• uzavření nájemní smlouvy na byt č. 32 s opravou na vlastní náklady dle instrukcí 
bytového odboru v domě Húskova 1008/27, 1+1, 29,26 m2  s paní xxx, nar. xxx, xxx, 
xxx (příp. s paní xxx, nar. xxx, xxx, xxx; příp. s paní xxx, datum narození xxx, xxx, 
xxx) na dobu neurčitou (24b) 

• uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 10, 1+1, v domě Zvěřinova 163/9, Brno, s panem 
xxx, datum narození xxx, bytem xxx, Brno na dobu neurčitou s účinností od 
01.12.2024 s tím, že nájemné bude sjednáno ve stejné výši jako u nově uzavíraných 
nájemních smluv (25) 

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 
žádostí je přílohou č. 6 tohoto usnesení (26) 

• poskytnutí slevy nájemníkům v domech na ulici Krausova 1-12, Brno po dobu 2 
měsíců ve výši 15 % z čistého nájemného jako kompenzaci související s opravou 
komunikace na ulici Krausova, Brno (27)   
                                                                                             

souhlasí: 

• s přijetím účelově určeného finančního daru Základní školou, Brno, Řehořova 3, p. o., 
ve výši 60.000, - Kč od společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, 
618 00 Brno, IČ: 60697318. Dar bude použit na nákup pomůcek a školních potřeb 
pro žáky (14a) 

• s přijetím účelově určeného finančního daru Základní školou, Brno, Kneslova 28, 
p. o., ve výši 60.000, - Kč od společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 
763/1, 618 00 Brno, IČ: 60697318. Dar bude použit na nákup pomůcek a školních 
potřeb pro žáky (14b) 

• s přijetím účelově určeného finančního daru Základní školou, Brno,  Kneslova 28, 
p.o., v celkové výši 24.522,- Kč od společnosti Women for Women, o.p.s., se sídlem 
Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha – Nusle, IČ: 24231509 v rámci projektu „Obědy 
pro děti“ (15) 

• s uzavřením provozu Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p.o., Mateřské 
školy, Brno, Štolcova 21, p.o. a Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, p.o., po dobu 
vánočních prázdnin od 23.12.2024 – 05.01.2025 (18) 

• se zapojením Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, p. o. do projektu s názvem „Šablony 
pro MŠ a ZŠ II“ – Výzva č. 02_24_034–k předkládání žádosti o podporu 
zjednodušených projektů do Operačního programu Jan Ámos Komenský (OP JAK) 
(19a) 

• aby při akci dne 11. 11. 2024 – Rej světlušek byl použit ohňostroj k zakončení celé 
akce  (28) 
 



 

3 

 

bere na vědomí: 

• provedenou kontrolu úkolů (03) 

• zápis z 14. schůze Komise tiskové a informační RMČ Brno-Černovice ze dne 
30.09.2024 (05) 

• zápis z 10. schůze Komise životního prostředí Rady MČ Brno-Černovice ze dne       
16. 9. 2024 (06a) 

• zápis z 9. schůze Komise školské, kulturní a sportovní ze dne 07.10.2024 (07) 

• zápis z 22. schůze Komise bytové RMČ Brno-Černovice  ze dne 14.10.2024 (08) 

• finanční vyúčtování Černovických hodů 2024 (09) 

• přijetí finančního účelově neurčeného daru Základní školou, Brno, Kneslova 28, p.o., 
ve výši 10 000,- Kč od dárce xxx, bytem xxx, xxx, xxx (16) 

 
zřizuje: 

• dnem 01.11.2024 v Odboru dopravy, majetku a životního prostředí Úřadu 
městské části Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno, 1 nové funkční místo, a to pro 
oblast údržby veřejného prostranství; (11a) 

 
stanoví: 

• v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, zvýšení celkového počtu plánovaných funkčních 
míst ÚMČ Brno-Černovice o jedno místo na celkový počet 34 funkčních míst, které 
bude realizováno ke dni 01.11.2024 a bude jej garantovat tajemník ÚMČ Brno-
Černovice, Bolzanova 1, Brno; (11b) 

 
pověřuje: 

• starostku městské části Brno-Černovice podpisem Smlouvy o převodu vlastnictví 
k  majetku České republiky, velkokapacitní cisterně CAS32 pro JSDH, uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice, se sídlem Bolzanova 1, 
618 00 Brno, IČ: 44992785 a HZS JMK  Zubatého 685/1, 614 00 Brno, IČ: 70884099. 
Smlouva je přílohou č. 3 tohoto usnesení (12b) 

• starostku MČ Brno – Černovice Bc. Petru Quittovou podpisem Souhlasu zřizovatele 
s realizací projektu Šablony pro MŠ a ZŠ II v rámci OP JAK pro Mateřskou školu, 
Brno, Štolcova 21, p.o. (19b) 

 
ukládá:  

• R/35/24/11d tajemníkovi ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno zajistit personální 
záležitosti související s touto organizační změnou s účinností od 1.11. 2024 (11d) 

• R/35/24/1 Odboru dopravy majetku a životního prostředí zpracovat   pasport VPS 

v jednotlivých ulicích v MČ Brno Černovice 

T: do 11.11.2024 
 

 
Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 
 

 
 
Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka                                                    1. místostarostka 


